
  
 
 
 

 
 

DO.WAL.261.16.2021           Warszawa, dnia 02.11.2021 r. 

  

Wszyscy  

Wykonawcy 

 

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynął wniosek dotyczący wyjaśnienia treści Specy-

fikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

na Outsourcing specjalistów IT – ZP/16/21. 

Poniżej Zamawiający zamieszcza wyjaśnienia oraz modyfikacje SWZ. 

 

Pytanie nr 1 

W wymaganiach opisanych w SIWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wymagania odnośnie Konsultantów poszczególnych specjalności   

1) KIEROWNIK PROJEKTU (PM – PROJECT MANAGER)   

d. Teoretyczna i praktyczna znajomość metodyk prowadzenia projektów w stopniu zaawanso-
wanym (potwierdzona certyfikatem np. PRINCE2, PMP, Agile);  - prosimy o udzielenie odpo-
wiedzi czy Konsultant powinien posiadać jeden z wymienionych przez Zamawiającego certyfi-
katów np. PRINCE2, PMP, Agile czy wszystkie i  jaki powinien być poziom certyfikatu? 

 

Odpowiedź: 

Konsultant w tej specjalności powinien posiadać jeden dowolny z certyfikatów na poziomie: 

PRINCE2 co najmniej Practitioner, PMP Professional, a Agile np. Professional Scrum Master II albo 

np. PRINCE2 Agile Practitioner albo Agile PM Practitioner. 

 

Pytanie nr 2 

Wymagania odnośnie Konsultantów poszczególnych specjalności   

2) ARCHITEKT SYSTEMÓW INFORMATYCZNYCH   

b. Minimum 5 lat doświadczenia w projektowaniu architektury rozwiązań IT potwierdzone 
certyfikatami,TOGAF, Archimate, UML; - prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Konsul-
tant powinien posiadać jeden z wymienionych przez Zamawiającego certyfikat TOGAF, 
Archimate, UML czy wszystkie? 

 

Odpowiedź: 

Konsultant w tej specjalności powinien posiadać jeden dowolny z wymienionych certyfikatów. 

 

 

 



 

Pytanie nr 3 

Wymagania odnośnie Konsultantów poszczególnych specjalności   

10) ADMINISTRATOR PLATFORMY BAZODANOWEJ   

a) Kwalifikacje potwierdzone odpowiednimi certyfikatami,  - prosimy o udzielenie od-

powiedzi ,które z certyfikatów będą dla Zamawiającego akceptowalne? 

 

Odpowiedź: 

Konsultant w tej specjalności powinien posiadać jeden dowolny certyfikat np.  MySQL Certyfikat: 

Professional MySQL Database Administration Oracle Certified Professional, MySQL 5.7 Database 

Administrator,  Advanced PostgreSQL Administration lub równoważny, zakończony egzaminem 

 dotyczący administrowania relacyjną bazą danych. 

 

Pytanie nr 4 

dotyczy Zał. 5 do SWZ   

Prace świadczone przez  Konsultantów o specjalności wsparcia użytkowników - Help desk mogą 

być realizowane incydentalnie (średnio raz na 3 miesiące) w  Oddziałach Zamawiającego rozmiesz-

czonych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.  

Prosimy o informację w jakich lokalizacjach usługi będą świadczone oraz przez jaki czas. 

 

Odpowiedź: 

Usługa będzie świadczona w Oddziałach PFRON zgodnie z ich bieżącymi lokalizacjami, w godzinach 
pracy Zamawiającego tj. od 8:00 do 16:00, od poniedziałku do piątku. 
 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Podlaski 

Adres: Fabryczna 2, 15-483 Białystok 

Telefon: 85 733 87 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Pomorski 

Adres: aleja Grunwaldzka 184, 80-266 Gdańsk 

Telefon: 58 350 05 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Śląski 

Adres: plac Grunwaldzki 8-10, 40-950 Katowice 

Telefon: 32 493 21 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Świętokrzyski 

Adres: aleja IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

Telefon: 41 230 97 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Małopolski 



Adres: Na Zjeździe 11, 30-527 Kraków 

Telefon: 12 312 14 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Lubelski 

Adres: Władysława Kunickiego 59, 20-422 Lublin 

Telefon: 81 466 76 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Łódzki 

Adres: płk. Jana Kilińskiego 169, 90-353 Łódź 

Telefon: 42 205 01 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Warmińsko – Mazurski 

Adres: Adama Mickiewicza 21/23, 10-508 Olsztyn 

Telefon: 89 722 90 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Opolski 

Adres: Katowicka 55, 45-061 Opole 

Telefon: 77 887 20 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Wielkopolski 

Adres: Lindego 6, 60-101 Poznań 

Telefon: 61 666 46 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Podkarpacki 

Adres: aleja Tadeusza Rejtana 10, 35-310 Rzeszów 

Telefon: 17 283 93 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Zachodniopomorski 

Adres: Jerzego Janosika 17, 71-424 Szczecin 

Telefon: 91 350 97 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Kujawsko – Pomorski 

Adres: Szosa Chełmińska 30, 87-100 Toruń 

Telefon: 56 681 44 00 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Dolnośląski 

Adres: Szewska 6/7, 50-053 Wrocław 

Telefon: 71 346 74 40 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Oddział Lubuski 

Adres: Bohaterów Westerplatte 11, 65-034 Zielona Góra 

Telefon: 68 422 78 00 



 

Pytanie nr 5 

Prosimy o wskazanie przybliżonego harmonogramu zleceń/zatrudnienia  
 

Odpowiedź: 

Na obecnym etapie nie jest to możliwe. Harmonogram zleceń będzie ustalany na bieżąco po zawar-
ciu umowy, w trakcie realizacji przedmiotu umowy. 
 

Pytanie nr 6 

dotyczy paragrafu 3 ust. 7 Umowy  

Czy istnieje wykaz dokonujący podziału przedmiotu prac na przedmiot zobowiązujący do starannego 

działania oraz przedmiot zobowiązujący do osiągnięcia rezultatu? Jeśli nie, w razie wystąpienia wąt-

pliwości co do charakteru zobowiązania w zakresie danego przedmiotu prac, kto i w jaki sposób 

określa, w zakresie jakiego przedmiotu prac istnieje zobowiązanie do starannego działania, a w za-

kresie jakiego zobowiązanie do osiągnięcia rezultatu?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje takim wykazem. Zobowiązanie starannego działania będzie działaniem 
Konsultanta takim kiedy w jego wyniku nie powstają produkty objęte prawami autorskimi. Zobowią-
zanie rezultatu (dzieło) będzie przedmiotem prac objętym prawami autorskimi. 
 

Pytanie nr 7 

dotyczy paragrafu 4 ust. 12 pkt 2 Umowy  

Kara przewidziana w par. 4 ust. 12 zawiera błędne odwołanie tj. Par. 8 ust. 10 pkt 9 – prosimy o 

wskazanie właściwego postanowienia.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 4 ust. 12 pkt 2) 

 

obecnie jest: 

„naliczyć karę umowną, o której mowa w paragrafie 8 ust. 10 pkt 9 Umowy.” 

 

po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

 naliczyć karę umowną, o której mowa w paragrafie 8 ust. 10 pkt 10 Umowy 

 



 

Pytanie nr 8 

dotyczy paragrafu 4 ust. 32 Umowy  

Jaka liczba godzin zostanie uwzględniona przy naliczaniu wynagrodzenia w przypadku przepracowa-

nia przez konsultanta 7 godzi i 30 minut? 

 

Odpowiedź: 

W tej konkretnej sytuacji wynagrodzenie będzie naliczone: 7,5 razy stawka za wskazanego Konsul-
tanta. 
 

 

Pytanie nr 9 

dotyczy paragrafu 5 ust. 21 Umowy  

Kara przewidziana w par. 5 ust. 21 zawiera błędne odwołanie tj. Par. 8 ust. 10 pkt 10 – prosimy o 

wskazanie właściwego postanowienia  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 5 ust. 21 

 

obecnie jest: 

„Nieobecność Konsultanta w ustalonych terminach świadczenia przez niego Prac lub brak uzgod-

nienia nieobecności z Zamawiającym, będą traktowane jako naruszenie postanowień Umowy przez 

Wykonawcę i będą podstawą do naliczenia kar umownych wskazanych w paragrafie 8. ust. 10 pkt 

10 Umowy oraz mogą stanowić podstawę żądania zamiany Konsultanta.” 

 

po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

Nieobecność Konsultanta w ustalonych terminach świadczenia przez niego Prac lub brak 
uzgodnienia nieobecności z Zamawiającym, będą traktowane jako naruszenie postanowień Umowy 
przez Wykonawcę i będą podstawą do naliczenia kar umownych wskazanych w paragrafie 8. ust. 
10 pkt 11 Umowy oraz mogą stanowić podstawę żądania zamiany Konsultanta.  
 

 

 

 



 

Pytanie nr 10 

dotyczy paragrafu 8 ust. 11 Umowy  

Jak Zamawiający rozumie pojęcie “utrata danych”? Czy może ono oznaczać utratę każdego rodzaju 

danych w jakiejkolwiek ilości, uwzględniającej marginalną ilość danych o niewielkim znaczeniu, któ-

rych odzyskanie nie powoduje po stronie Zamawiającego trudności oraz nie wymaga znacznej ilości 

czasu?  

 

Odpowiedź: 

„Utrata danych” oznacza utratę każdego rodzaju danych, zgodnie z zapisami paragrafu 8 ust. 11 Za-
łącznika nr 5 do SWZ. 
 
 

Pytanie nr 11 

dotyczy paragrafu 10 ust. 17 Umowy  

Kara przewidziana w par. 10 ust. 17 zawiera błędne odwołanie tj. Par. 12 ust. 12 – prosimy o wska-

zanie właściwego postanowienia  

  
 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 10 ust. 17 

 

obecnie jest: 

„W razie stwierdzenia nieprawdziwości oświadczeń, o których mowa powyżej, lub też wad praw-

nych Utworu, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy w terminie 120 (słownie: 

stu dwudziestu) dni kalendarzowych od dnia powzięcia wiadomości o powyższej okoliczności i żą-

dania od Wykonawcy zapłaty kary umownej o której mowa w paragrafie 12 ust. 12 Umowy. W 

każdym wypadku, Zamawiający będzie także uprawniony do dochodzenia naprawienia szkody w 

pełnym zakresie.” 

 

po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

W razie stwierdzenia nieprawdziwości oświadczeń, o których mowa powyżej, lub też wad 
prawnych Utworu, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy w terminie 120 
(słownie: stu dwudziestu) dni kalendarzowych od dnia powzięcia wiadomości o powyższej 
okoliczności i żądania od Wykonawcy zapłaty kary umownej o której mowa w paragrafie 8 ust. 12 
Umowy. W każdym wypadku, Zamawiający będzie także uprawniony do dochodzenia naprawienia 
szkody w pełnym zakresie. 



 

Pytanie nr 12 

Czy w rozdziale V SWZ in fine zapis:” Ostateczną ocenę punktową każdej z ocenianych ofert 

stanowić będzie suma liczby punktów przyznanych w ramach kryteriów: a) cena, b) czas przyjazdu 

grupy interwencyjnej, c) „ jest wynikiem omyłki? 

 

Odpowiedź:  

Tak. Omyłka wystąpiła w Rozdziale XV, a nie jak podano powyżej w V. 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Rozdziale XV pkt  3 „in fine” SWZ 

 

obecnie jest: 

„Ostateczną ocenę punktową każdej z ocenianych ofert stanowić będzie suma liczby punktów przy-

znanych w ramach kryteriów: a) cena, b) czas przyjazdu grupy interwencyjnej, c)” 

 

po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

Ostateczną ocenę punktową każdej z ocenianych ofert stanowić będzie suma liczby punktów przy-

znanych w ramach kryteriów: a) cena - „C”, b)  termin rozpoczęcia przez Konsultanta świadczenia 

Prac u Zamawiającego - „T”. 

 

Pytanie nr 13 

Czy treść R XII ust. 1 SWZ odnosi się również do udziału specjalisty w roli: „Kierownik Projektu”? 

 

Odpowiedź: 

Treść Rozdziału XII ust. 1 SWZ odnosi się do sposobu składania oferty. Zamawiający nie jest w stanie 

odnieść się do zadanego pytania. 

 

Pytanie nr 14 

Czy zapis ze Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z którym: „Liczba 

wnioskowanych konsultantów danego typu/specjalności, w ramach pojedynczego zlecenia, nie mo-

że przekroczyć maksymalnej liczby osób dla poszczególnych kategorii konsultantów określonych 

poniżej.”-należy rozumieć tak, że nie może być równocześnie zaangażowanych więcej specjalistów, 

niż ww. liczba wskazana w pojedynczym zleceniu, czy też może dojść do nałożenia się zleceń, wyko-

nywanych równocześnie, a w konsekwencji obowiązku równoczesnego zapewnienia większej liczby 

specjalistów danej specjalności? 



 

Odpowiedź:  

Nie może być równocześnie zaangażowanych więcej konsultantów danego typu/specjalności niż 

określona maksymalna liczba, w sumie, w jednocześnie trwających wszystkich zleceniach. 

 

Pytanie nr 15 

Czy zapis ze Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z którym: „Zamawiający 

dopuszcza możliwość dokonywania przesunięć Roboczogodzin, przez cały okres obowiązywania 

Umowy, pomiędzy poszczególnymi specjalnościami do maksymalnego wynagrodzenia wskazanego 

w Umowie zarówno w ramach zamówienia podstawowego jak i Opcji na co Wykonawca wyraża 

zgodę. „oznacza, że przesunięcie roboczogodzin pomiędzy różnymi specjalnościami zostanie doko-

nane z uwzględnieniem stawki za roboczogodzinę specjalisty faktycznie wykorzystywanego, wynika-

jącej z Oferty? 

 

Odpowiedź:  

Tak. Zgodnie ze stawką dla danego specjalisty, zgodnie ze złożoną ofertą 

 

Pytanie nr 16 

Czy obowiązek określony w §2 ust. 7 Projektowanych postanowień Umowy odnosi się również do 

któregokolwiek ze specjalistów wymaganych do realizacji przedmiotu zamówienia? 

 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie nr 17 

Treść § 3 ust. 7 przewiduje, że: „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie działania 

i zaniechania Konsultantów, przy czym prace Konsultantów będą traktowane, w zależności od 

określonego przez Zamawiającego przedmiotu tych Prac, jako zobowiązanie starannego działania 

lubzobowiązanie rezultatu (dzieło).” – Czy Zamawiający zmieni treść tego zapisu, z uwagi na fakt, że 

umowa jako całość ma charakter umowy starannego działania, a podstawą rozliczeń są 

przepracowane godziny, co jest nie do pogodzenia z kształtowaniem odpowiedzialności Wykonawcy 

w oparciu o elementy umowy o dzieło, zwłaszcza, że to Zamawiający będzie sprawował nadzór nad 

powierzonymi działaniami ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie. 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 18 

Czy treść § 4 ust. 1 in fine Projektowanych postanowień Umowy: „ Liczba wnioskowanych 

konsultantów danego typu/specjalności, w ramach pojedynczego zlecenia, nie może przekroczyć 

maksymalnej liczby osób dla poszczególnych kategorii konsultantów określonych w zał. nr 1 do 

Umowy.” należy rozumieć tak, że nie może być równocześnie zaangażowanych więcej specjalistów, 

niż ww. liczba wskazana w pojedynczym zleceniu, czy też może dojść do nałożenia się zleceń, 

wykonywanych równocześnie, a w konsekwencji obowiązku równoczesnego zapewnienia większej 

liczby specjalistów danej specjalności? 

 

Odpowiedź: 

Patrz odp. na pyt. nr 14 powyżej. 

Nie może być równocześnie zaangażowanych więcej konsultantów danego typu/specjalności niż 

określona maksymalna liczba, w sumie, w jednocześnie trwających wszystkich zleceniach. 

 

Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający może doprecyzować treść § 4 ust. 17 pkt. 8) Projektowanych postanowień 

Umowy? Zapis ten jest wyjątkowo ogólny i pozostawia pełną uznaniowość co do interpretacji po 

stronie Zamawiającego, co nie powinno mieć miejsca, w sytuacji, gdy zapis ten może być podstawą 

do wymiany Konsultanta. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie doprecyzowuje treści w powyższym zakresie. 

Zamawiający dokonuje zmiany omyłki pisarskiej w SWZ. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 4 ust. 17 pkt 8) 

 

obecnie jest: 

„wszedł w takie Prac w relacje faktyczne lub prawne z innym podmiotem, które budzą wątpliwości 

co do jego bezstronności w realizowanych Pracach;” 

 

po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

wszedł w trakcie Prac w relacje faktyczne lub prawne z innym podmiotem, które budzą wątpliwości 
co do jego bezstronności w realizowanych Pracach; 
 

 



Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający może doprecyzować treść § 5 ust. 21 Projektowanych postanowień Umowy: 

„Nieobecność Konsultanta w ustalonych terminach świadczenia przez niego Prac lub brak uzgodnienia 

nieobecności z Zamawiającym, będą traktowane jako naruszenie postanowień Umowy przez 

Wykonawcę i będą podstawą do naliczenia kar umownych wskazanych w paragrafie 8. ust. 10 pkt 10 

Umowy oraz mogą stanowić podstawę żądania zamiany Konsultanta.” poprzez ograniczenie 

odpowiedzialności do sytuacji, gdy nieobecność będzie miała charakter zawiniony ? Oraz wskazać 

właściwą jednostkę redakcyjną w § 8, gdyż wskazana odnosi się do innych naruszeń? 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie doprecyzowuje treści w powyższym zakresie.  

Naliczenie kary dotyczy także sytuacji gdy nieobecność jest nieuzgodniona. 

 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 5 ust. 21 

 

obecnie jest: 

„Nieobecność Konsultanta w ustalonych terminach świadczenia przez niego Prac lub brak uzgod-

nienia nieobecności z Zamawiającym, będą traktowane jako naruszenie postanowień Umowy przez 

Wykonawcę i będą podstawą do naliczenia kar umownych wskazanych w paragrafie 8. ust. 10 pkt 

10 Umowy oraz mogą stanowić podstawę żądania zamiany Konsultanta.” 

 

po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

Nieobecność Konsultanta w ustalonych terminach świadczenia przez niego Prac lub brak 
uzgodnienia nieobecności z Zamawiającym, będą traktowane jako naruszenie postanowień Umowy 
przez Wykonawcę i będą podstawą do naliczenia kar umownych wskazanych w paragrafie 8. ust. 
10 pkt 11 Umowy oraz mogą stanowić podstawę żądania zamiany Konsultanta.  
 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający może poprawić treść § 5 ust. 22 Projektowanych postanowień Umowy poprzez 

wskazanie właściwej jednostki redakcyjnej w § 8, gdyż wskazana odnosi się do innych naruszeń? 

 

Odpowiedź: Tak. 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w powyższym zakresie. 



ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 5 ust. 22 

 

obecnie jest: 

„W przypadku nie podpisania przez Konsultanta oświadczenia, o którym mowa w paragrafie 4 ust. 

14 Umowy lub braku należytej współpracy z Konsultantem, zamawiający naliczy wykonawcy karę 

umowną, o której mowa w paragrafie 8 ust. 10 pkt 13 Umowy.” 

 

po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

W przypadku nie podpisania przez Konsultanta oświadczenia, o którym mowa w paragrafie 4 ust. 
14 Umowy lub braku należytej współpracy z Konsultantem, zamawiający naliczy wykonawcy karę 
umowną, o której mowa w paragrafie 8 ust. 10 pkt 14 Umowy. 
 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający może zmienić § 8 ust. 10 pkt. 9 poprzez zastąpienie słów: „ Zamawiającym i 

Konsultantem”, słowami: „Zamawiającym i Wykonawcą”? Podstawą odpowiedzialności Wykonaw-

cy, nie powinny być uzgodnienia dokonywane z pominięciem Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Tak. 

 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 8 ust. 10 pkt 9 

 

obecnie jest: 

„w przypadku opóźnienia Konsultanta w wykonaniu określonych przez Zamawiającego Prac w sto-

sunku do terminu uzgodnionego pomiędzy Zamawiającym i Konsultantem, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) za świadczenie 

Prac przez tego Konsultanta wskazana w Zleceniu, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;” 

 

po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

w przypadku opóźnienia Konsultanta w wykonaniu określonych przez Zamawiającego Prac w 
stosunku do terminu uzgodnionego pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) za świadczenie 
Prac przez tego Konsultanta wskazana w Zleceniu, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia; 



Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający może zmienić treść § 8 ust. 10 pkt. 12) poprzez ustalenie kary umownej w 

wysokości 0,05% za każdy dzień opóźnienia? Wprowadzona do umowy kara umowna w wysokości 

1750% w stosunku rocznym nie może mieć zastosowania w świetle orzecznictwa i podlega 

miarkowaniu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie. 

Powyższa kara może zostać naliczona w wyniku konkretnego zdarzenia  i dotyczy opóźnienia  w 

zapłacie należnej kwoty Podwykonawcy oraz odnosi się do ustalonego terminu. 

 

Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający może zmienić treść § 8 ust. 10 pkt. 13) poprzez usunięcie słów: „lub 

Konsultantom”? Wykonawca działając w dobrej wierze może zatrudnić w przyszłości pracownika 

Zamawiającego i narazić się na obowiązek zapłaty wysokiej kary umownej, pomimo iż nie miał wie-

dzy, 

że osoba ta była uprzednio pracownikiem Zamawiającego, gdyż Wykonawcy nie umożliwiono do-

stępu 

do tej osoby, a jedynie Konsultantowi. 

Odpowiedź: 

W przywołanym powyżej punkcie brak jest treści do której odwołuje się Wykonawca.  

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 8 ust. 13 

SWZ poprzez wykreślenie słów:  - lub Konsultantom. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 8 ust. 13 

 

obecnie jest: 

„Bez uprzedniej zgody Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się nie zatrudniać pracowników 

Zamawiającego i nie prowadzić aktywnych poszukiwań, nie rekomendować pracowników Zama-

wiającego innym podmiotom, nie zawierać w żadnej formie umów ani innych porozumień z pra-

cownikami Zamawiającego w okresie trwania Umowy oraz przez okres dwóch lat od daty jej roz-

wiązania lub zakończenia, pod rygorem kary umownej w wysokości 150 000 zł (słownie: sto pięć-

dziesiąt tysięcy złotych) za każdego pracownika Zamawiającego. W razie wątpliwości ustala się, że 

postanowienie to dotyczy wszystkich osób wymienionych w paragrafie 16. ust. 1 Umowy oraz po-

zostałych osób związanych z realizacją niniejszej Umowy, do których Zamawiający umożliwi dostęp 

Wykonawcy na podstawie Umowy lub Konsultantom w związku z wykonywaniem przez nich Prac w 

ramach Umowy.” 



 

po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

Bez uprzedniej zgody Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się nie zatrudniać pracowników 

Zamawiającego i nie prowadzić aktywnych poszukiwań, nie rekomendować pracowników Zamawia-

jącego innym podmiotom, nie zawierać w żadnej formie umów ani innych porozumień z pracowni-

kami Zamawiającego w okresie trwania Umowy oraz przez okres dwóch lat od daty jej rozwiązania 

lub zakończenia, pod rygorem kary umownej w wysokości 150 000 zł (słownie: sto pięćdziesiąt ty-

sięcy złotych) za każdego pracownika Zamawiającego. W razie wątpliwości ustala się, że postano-

wienie to dotyczy wszystkich osób wymienionych w paragrafie 16. ust. 1 Umowy oraz pozostałych 

osób związanych z realizacją niniejszej Umowy, do których Zamawiający umożliwi dostęp Wykonaw-

cy na podstawie Umowy w związku z wykonywaniem przez nich Prac w ramach Umowy. 

 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający może skonkretyzować kryteria, w oparciu o które może nastąpić uznanie, że 

skierowany przez Wykonawcę Konsultant nie jest wystarczająco przygotowany do wykonywania 

zadań? W obecnym brzmieniu umowy istnieje pełna uznaniowość po stronie Zamawiającego, co 

może prowadzić do wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Sytuacja taka może zaistnieć jeżeli kandydat na Konsultanta nie będzie spełniał wymogów konkret-

nie wskazanych i opisanych w Załączniku nr 1 do SWZ lub kiedy wymogi, umiejętności nie zostaną 

potwierdzone w rozmowie kwalifikacyjnej. 

 

Pytanie nr 26 

Prosimy o dokładne wyjaśnienie i doprecyzowanie treści § 11 Projektowanych postanowień 

umowy, gdyż jego treść jest nieprecyzyjna i wewnętrznie sprzeczna. Ww. jednostka redakcyjna nie 

pozwala na jednoznaczną interpretację, w jakich przypadkach Zamawiający może od umowy odstą-

pić 

w całości z obowiązkiem wzajemnego zwrotu świadczeń przez strony w całości. Jest to dodatkowo 

nie do pogodzenia z charakterem umowy, jako umowy starannego działania, w dodatku pod 

nadzorem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

W celu doprecyzowania i ułatwienia w interpretacji paragrafu 11 Zamawiający dokonuje zmiany 

SWZ poprzez wykreślenie w całości ust. 3 ww. paragrafu. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 11 dokonuje się wykreślenia ustępu 3 (trzeciego). 



 

Dodatkowo Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez do-

danie poniższych zapisów: 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Rozdziale IV (Opis przedmiotu zamówienia) pkt 1 SWZ: 

 

obecnie jest: 

„Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowych usług z zakresu zapewnienia zasobów 
ludzkich z branży IT, związanych z wytworzeniem i wdrożeniem systemów informatycznych poprzez 
wynajem Konsultantów spełniających określone w niniejszym załączniku wymagania oraz 
posiadających określone kompetencje i doświadczenie.    

Zamawiający określił szacowaną pulę Roboczogodzin do wykorzystania w ramach zamówienia pod-

stawowego dla każdego typu Konsultanta oraz maksymalną szacowaną pulę Roboczogodzin do 

wykorzystania przez Zamawiającego w ramach Opcji. Zgodnie z art. 441 ustawy Pzp Zamawiający 

zastrzega sobie możliwość skorzystania z opcji w zakresie wydłużenia terminu realizacji Umowy 

maksymalnie o 12 miesięcy. Szczegóły dotyczące Opcji zawarte są w załączniku nr 3 oraz 5 do 

SWZ.” 

 

po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowych usług z zakresu zapewnienia zasobów 
ludzkich z branży IT, związanych z wytworzeniem i wdrożeniem systemów informatycznych poprzez 
wynajem Konsultantów spełniających określone w niniejszym załączniku wymagania oraz 
posiadających określone kompetencje i doświadczenie.    
Zamawiający określił szacowaną pulę Roboczogodzin do wykorzystania w ramach zamówienia 

podstawowego dla każdego typu Konsultanta oraz maksymalną szacowaną pulę Roboczogodzin do 

wykorzystania przez Zamawiającego w ramach Opcji.  

Zgodnie z art. 441 ustawy Pzp Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z opcji w 

zakresie wydłużenia terminu realizacji Umowy maksymalnie o 12 miesięcy. Szczegóły dotyczące 

Opcji zawarte są w załączniku nr 3 oraz 5 do SWZ. 

Ponadto Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia, w okresie 3 lat od dnia  udzielenia 

niniejszego zamówienia, zamówienia polegającego na powtórzeniu usług w rozumieniu ustawy Pzp 

podobnych do usług objętych niniejszym zamówieniem i zgodnym z jego przedmiotem, do wartości: 

1.563.210,00 zł netto (słownie: jeden milion pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące dwieście dziesięć 

złotych 00/100), m.in. w zakresie: 

 - wskazanym w opisie przedmiotu zamówienia oraz umowie niniejszego zamówienia, w 

szczególności możliwości zwiększenia lub zmniejszenia liczby Konsultantów w ramach 

poszczególnych specjalizacji wskazanych w OPZ; 

- zmiany lub zwiększenia lub zmniejszenia specjalizacji Konsultantów wskazanych w OPZ; 

- zmiany kompetencji i doświadczenia Konsultantów wymaganych dla poszczególnych specjalizacji w 

stosunku do określonych w OPZ niniejszego zamówienia, w tym dot. technologii; 



- zmiany sposobu i warunków realizacji umowy. 

Zamówienie, o którym mowa powyżej zostanie udzielone na zasadach i warunkach określonych w 

ustawie Pzp, w trybie z wolnej ręki, pod warunkiem, że zaistnieje taka potrzeba po stronie 

Zamawiającego oraz Zamawiający będzie posiadał niezbędne środki finansowe na jego realizację, a 

dotychczasowy Wykonawca zapewni nie gorszy standard wykonywania zamówienia udzielanego na 

podstawie art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp, jak również strony w wyniku negocjacji uzgodnią 

wynagrodzenie, sposób, warunki oraz termin wykonania tego zamówienia. 

Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia wobec Zamawiającego, jeżeli Zamawiający nie udzieli 
mu zamówienia w trybie art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

W Zał. nr 5 do SWZ w paragrafie 2 dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

 

Ponadto Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia, w okresie 3 lat od dnia  udzielenia 

niniejszego zamówienia, zamówienia polegającego na powtórzeniu usług w rozumieniu ustawy Pzp 

podobnych do usług objętych niniejszym zamówieniem i zgodnym z jego przedmiotem, do wartości: 

1.563.210,00 zł netto (słownie: jeden milion pięćset sześćdziesiąt trzy tysiące dwieście dziesięć 

złotych 00/100), m.in. w zakresie: 

 - wskazanym w opisie przedmiotu zamówienia oraz umowie niniejszego zamówienia, w 

szczególności możliwości zwiększenia lub zmniejszenia liczby Konsultantów w ramach 

poszczególnych specjalizacji wskazanych w OPZ; 

- zmiany lub zwiększenia lub zmniejszenia specjalizacji Konsultantów wskazanych w OPZ; 

- zmiany kompetencji i doświadczenia Konsultantów wymaganych dla poszczególnych specjalizacji w 

stosunku do określonych w OPZ niniejszego zamówienia, w tym dot. technologii; 

- zmiany sposobu i warunków realizacji umowy. 

Zamówienie, o którym mowa powyżej zostanie udzielone na zasadach i warunkach określonych w 

ustawie Pzp, w trybie z wolnej ręki, pod warunkiem, że zaistnieje taka potrzeba po stronie 

Zamawiającego oraz Zamawiający będzie posiadał niezbędne środki finansowe na jego realizację, a 

dotychczasowy Wykonawca zapewni nie gorszy standard wykonywania zamówienia udzielanego na 

podstawie art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp, jak również strony w wyniku negocjacji uzgodnią 

wynagrodzenie, sposób, warunki oraz termin wykonania tego zamówienia. 

Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia wobec Zamawiającego, jeżeli Zamawiający nie udzieli 
mu zamówienia w trybie art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp. 

 

UWAGA: 

Powyższe zmiany należy uwzględnić podczas przygotowania oferty w przedmiotowym  

postępowaniu. 
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